
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 6

RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA,

SISTEMI INFORMATIVI ED INFORMATICA

DECRETO DIRIGENZIALE N. 573 del 11 novembre 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE
SISTEMI INFORMATIVI - APQ in materia di E-GOVERNMENT e societa’ dell’informazione nella Regio-
ne Campania. Approvazione bando di gara, lettera d’invito, capitolato d’oneri afferenti l’appalto concorso per
la fornitura e posa in opera, sull’intero territorio regionale, di apparecchiature HW e SW di base; di apparec-
chiature elettriche ed impianti speciali nonché di arredo per uffici per i costituendi, o costituiti, cst campani. im-
pegno fondi importo 3.840.000,00 euro - iva compresa. con allegati.

PREMESSO

CHE l’Intesa Istituzionale di Programma tra il Governo e la Regione Campania, approvata in data 16 feb-
braio 2000, costituisce il quadro di riferimento degli atti di programmazione negoziata che hanno luogo, nella
Regione ed è lo strumento con il quale sono stabiliti, congiuntamente tra il Governo e la Giunta della Regione,
gli obiettivi da conseguire per i quali è indispensabile l’azione congiunta degli organismi predetti;

CHE la suddetta Intesa Istituzionale di Programma ha individuato i programmi dì intervento nei settori di
interesse comune, da attuarsi prioritariamente attraverso la stipula di Accordi di Programma Quadro ed ha det-
tato i criteri, i tempi ed i modi per la sottoscrizione degli accordi stessi;

CHE con atto deliberativo della Giunta Regionale n. 2213 del 03.12.04 è stato definito il modello di Accor-
do di Programma Quadro (APQ) che l’Ente Regione Campania, attraverso l’A.G.C. Ricerca Scientifica, ha sot-
toscritto con il Ministro dell’Innovazione Tecnologica in data 20 dicembre 2004;

CHE il suddetto APQ 2004 prevede, in particolare, l’intervento per la realizzazione di Centri Servizi Terri-
toriali (CST) campani (CUP C 6 7 D 04 00000 000 1) (cod. SI-04), destinati a garantire, attraverso strumenti in-
formatici, il supporto organizzativo, gestionale e tecnologico agli Enti di piccole e medie dimensioni, al fine di
consentire ad essi operatività, efficienza ed economie di gestione;

CHE detto intervento ha una disponibilità economica complessiva pari ad 8,40 MEURO di cui 5,04
MEURO quale quota di finanziamento a valere sui fondi assegnati alla Regione Campania nell’ambito della
delibera Cipe n. 17/2003 relativamente al Programma “Sud e Non Solo” (E.1.1.2) ed i restanti 3,36 MEURO
mediante finanziamenti prelevabili dai fondi di pertinenza della Misura 6.2 del POR Campania 2000 ÷ 2006,
così come previsto nell’ambito della Strategia Regionale - intervento 4.1.3.4;

CHE con Deliberazione n. 493 del 15/04/05 è stata approvata l’acquisizione di risorse al bilancio 2005, ai
sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L.R. n. 7/2002 a favore dell’Accordo di Programma Quadro (APQ)
in materia di e-government e società dell’informazione nella Regione Campania;

CHE con D.G.R. n. 1518 del 04/11/05 sono stati approvati i percorsi programmatici che consentono la rea-
lizzazione dei seguenti interventi: “COSTITUZIONE DEI CST” e “PERCORSO ATTUATIVO DEL
RIUSO” e disposto che all’attuazione di quanto sopra provveda il Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica
con gli appositi provvedimenti amministrativi;

CHE con la succitata D.G.R. n. 1518/05 è stato, altresì, approvato il CAPITOLATO SPECIALE D’
APPALTO (ALL. 1), afferente l’appalto concorso di importo pari a 3,84 MEURO - IVA compresa, per sele-
zionare società o RTI in grado di effettuare la fornitura e posa in opera di apparecchiature, software di base, at-
trezzature, impianti ed arredo uffici, alla quale ciascun raggruppamento, selezionato per la costituzione del
CST, potrà far riferimento per dotarsi di quanto necessario in base al progetto presentato e finanziato;

CHE il suddetto il CAPITOLATO SPECIALE D’ APPALTO si allega al presente atto al solo fine della pub-
blicazione contestuale con tutti gli altri documenti afferenti l’appalto di che trattasi (Allegato D);

CHE, giusto quanto previsto dall’art. 5 dell’Accordo di Programma Quadro, il DIT ed il CNIPA hanno

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



provveduto a trasferire, a titolo di anticipazione entro 60 gg. dalla data di sottoscrizione dell’Accordo, il 20%
(pari ad euro 4.301.600,00) della copertura finanziaria di ciascuno dei progetti di propria competenza;

CHE ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sono state iscritte nello stato di previsione della spesa al correlato
capitolo 248 (U.P.B. 6.23.54), di nuova istituzione, avente la seguente denominazione “Intesa Istituzionale di pro-
gramma. Accordo di Programma Quadro in materia e-government e società dell’informazione nella Regione
Campania (Legge 208/98 - Quota MIT Delibera CIPE n. 17/2003 quota E. 1.1.2) Competenza euro 21.508.000,00 -
Cassa euro 4.301.600,00;

CHE tutti gli atti programmatici ed amministrativi per giungere alla definizione delle attività di cui sopra,
presenti nella strategia regionale e negli APQ, sono stati oggetto di concertazione sia con il MIT, il CNIPA ed il
MEF, per quanto attiene l’armonizzazione con il percorso amministrativo e tecnico così come definito in sede na-
zionale, sia con il Sistema delle Autonomie Locali rappresentato dalle Associazioni regionali ANCI - UNCEM ed
UPI nonché dall’Assessorato Autonomie Locali, per quanto attiene alle esigenze territoriali;

RILEVATO

CHE a tal uopo il Responsabile dell’intervento, in accordo con i Settori: “Rapporti con EE.LL.” e “Stam-
pa, Documentazione, Informazione e BURC”, ha posto in essere, a supporto del già richiamato
CAPITOLATO Speciale, la seguente documentazione: il bando GUCE (Allegato “A”), il bando BURC (Alle-
gato “B”), il bando GURI (allegato “C”), Voci fornitura (Allegato “E”); Elenco prezzi unitari (Allegato “F”);
Lettera d’invito (Allegato “G”), che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

CHE per l’appalto di che trattasi sono stati designati fondi di finanziamento per 3.840.000,00 EURO - IVA
compresa, i cui oneri economici debbano gravare sui fondi messi a disposizione dal MIT sulla U.P.B. 6.23.54 -
cap. 248 del bilancio di previsione 2005;

CHE il bando, con i suoi allegati, verrà pubblicato, fra l’altro, sul Portale istituzionale regionale, nella
Home Page (APQ Società dell’Informazione) e nelle sezioni: COMUNITA’ TERRITORIALI, Giunta -
NEWS Ass.re Teresa Armato, al fine di dare la massima visibilità dello stesso e la disponibilità on-line della do-
cumentazione;

CHE per l’esamina dei progetti di fornitura che verranno presentati, sarà necessario nominare apposita
Commissione di Valutazione, formata come da art. 11 del Capitolato d’Oneri e nominata con Decreto del Presi-
dente su proposta dell’Assessore ;

CONSIDERATO

CHE occorre, pertanto, approvare i seguenti schemi: bando GUCE (Allegato “A”), bando BURC (Alle-
gato “B”), bando GURI (allegato “C”), Voci fornitura (Allegato “E”); Elenco prezzi unitari (Allegato “F”);
Lettera d’invito (Allegato “G”), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Che gli oneri economici derivanti, pari a 3.840.000,00 EURO - IVA compresa, debbano gravare sui fondi
messi a disposizione dal MIT sulla U.P.B. 6.23.54 - cap. 248 del bilancio di previsione 2005;

CHE occorre delegare:

- il Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e BURC” - Ufficio Redazione del Portale, alla pub-
blicazione del bando e relativi allegati sul Portale regionale nella Home Page (APQ Società dell’Informazione)
e nelle sezioni: Giunta - NEWS Ass.re Teresa Armato, COMUNITA’ TERRITORIALI;

- il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione del bando sulla GUCE, sulla GURI, e su alme-
no due quotidiani nazionali, facendo gravare la spesa sull’impegno all’uopo assunto dal Dirigente del Settore Si-
stemi Informativi con proprio atto monocratico;

VISTA la L.R. n. 7/2002;

VISTA la D.G.R. n. 2213 del 03.12.04

VISTA la L.R. del 11.08.2005, n. 16;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Intervento nonché dall’espressa dichiarazione
di regolarità resa dallo stesso

DECRETA

Per le ragioni e le considerazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



- di considerare parte integrante e sostanziale dell’appalto concorso per la fornitura e posa in opera, sull’in-
tero territorio regionale, di apparecchiature HW e SW di base; impianti elettrici e speciali nonché di arredo per
uffici per i costituendi, o costituiti, CST campani, il CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO approvato con
la D.G.R. n. 1518/05;

- di approvare, formandone parte integrante e sostanziale del presente atto, il bando GUCE (Allegato
“A”), il bando BURC (Allegato “B”), il bando GURI (allegato “C”), Voci fornitura (Allegato “E”); Elenco
prezzi unitari (Allegato “F”); Lettera d’invito (Allegato “G”), che afferiscono l’appalto concorso di che trattasi;

- di dare mandato al Settore Entrate e Spesa ad impegnare la somma di 3.840.000,00 EURO - IVA compresa sui
fondi messi a disposizione dal MIT sulla U.P.B. 6.23.54 - cap. 248 del bilancio di previsione 2005;

- di stabilire che per l’esamina dei progetti che verranno presentati, sarà nominata, apposita Commissione
di Valutazione , formata come da art. 11 del Capitolato d’Oneri e nominata con Decreto del Presidente su pro-
posta dell’Assessore ;

- di stabilire che detto bando con gli allegati vengano pubblicati sul Portale regionale, nella Home Page
(APQ Società dell’Informazione) e nelle sezioni: COMUNITA’ TERRITORIALI, Giunta - NEWS Ass.re Te-
resa Armato;

- di delegare il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione, secondo le disposizioni in mate-
ria, del bando su almeno due giornali nazionali oltre che presso il GUCE ed il GURI facendo gravare la spesa
sull’impegno predisposto dal Settore Sistemi Informativi con apposito Decreto Dirigenziale;

- di inviare il presente atto, per l’esecuzione, ai Dirigenti dei Settori: Entrate e Spesa, Provveditorato ed
Economato, “Rapporti con Province, Comuni e Comunità Montane”; “Piani e Programmi”; “Stampa, Docu-
mentazione, Informazione” nonché al BURC per la pubblicazione e per conoscenza all’Assessore all’Universi-
tà, Ricerca Scientifica, Dr.ssa T. Armato.

11 novembre 2005
Cancellieri

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 252

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005


